
Зарегистрировано в Минюсте РФ 4 июля 2019 г. 

Регистрационный N 55135 

 

       Приказ Министерства просвещения РФ от 10 июня 2019 г. N 286 

       "О внесении изменений в Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

  общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и 

        науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. N 1015" 

 

     В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598) и 

подпунктом 4.2.5 Положения о Министерстве просвещения Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2018, N 32 (часть II), ст. 5343; N 36, ст. 5634; 2019, N 12, 

ст. 1313), приказываю: 

     Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 

августа 2013 г. N 1015 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 1 октября 2013 г., регистрационный N 30067), с изменениями, 

внесенными приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13 декабря 2013 г. N 1342 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 7 февраля 2014 г., регистрационный N 31250), 

от 28 мая 2014 г. N 598 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 1 августа 2014 г., регистрационный N 33406), от 17 июля 2015 г. 

N 734 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 

августа 2015 г., регистрационный N 38490) и приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 г. N 95 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 15 апреля 2019 г., 

регистрационный N 54381). 

 

Министр                                                   О.Ю. Васильева 

 

                                                               Приложение 

 

                                                               УТВЕРЖДЕНЫ 

                                        приказом Министерства просвещения 

                                                     Российской Федерации 

                                                 от 10 июня 2019 г. N 286 

 

                               Изменения, 

 которые вносятся в Порядок организации и осуществления образовательной 

 деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным 

    программам начального общего, основного общего и среднего общего 

   образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

            Российской Федерации от 30 августа 2013 г. N 1015 

 

     1. Дополнить пункт 12 абзацем следующего содержания: 

     "Для обновления и совершенствования содержания и методов обучения по 

обязательным учебным предметам предметной области "Технология" и других 

предметных областей с учетом Стратегии научно-технологического развития 

Российской Федерации общеобразовательные программы могут реализовываться 

образовательными организациями посредством сетевой формы с привлечением 

ресурсов организаций, обладающих соответствующим оборудованием, 

материально-техническим, кадровым и финансовым обеспечением.". 

     2. Дополнить новой сноской "12" следующего содержания: 

     "12" Указ Президента Российской Федерации от 1 декабря 2016 г. N 642 

"О стратегии научно-технологического развития Российской Федерации" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 49, ст. 6887).". 



     3. Сноски "12" - "25" считать соответственно сносками "13" - "26". 

 


